
Doktorandská konference:
„Svět pro příští generace“

Compiled 15.11.2016 13:48:34 by Document Globe ®   1

„Svět pro příští generace: Kříž jako symbol v evropském
myšlení a umění“
Termín konání konference: 1. prosince 2016
Místo konání konference: zasedací místnost H401, Husitská teologická fakulta UK, Pacovská 350/4, Praha 4 – Krč.
Konferenční sborník z minulého ročníku:   PDF

  Program ke stažení  (.jpg)

Program konference
• 08.30 Registrace účastníků (před místností H 401)

• 09.00 Společné zahájení konference: doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. (děkanka HTF UK)

I. Dopolední blok: Sekce církevních dějin a interpretace odkazu
významných osobností
• 09:15 Mgr. Ladislava Říhová: Arnobius a kříž. Reflexe kříže včera a dnes (HTF UK)

• 09:45 Mgr. Terezie Valová: Kříž svatého Benedikta včera a dnes (HTF UK)

• 10:15 Mgr. Magdaléna Šipka: Motiv kříže ve vizích Hildegardy z Bingen (TF JU)

• 10.45 OBČERSTVENÍ

• 11:00 Mgr. Miroslav Zvelebil: Staročeské překlady proroctví Hildegardy z Bingen (ETF UK)

• 11:30 PaedDr. Ľubica Hromníková: Edita Steinová vo svetle (Vedy) kríža (TF KU v Košiciach a Phil.-Theol.
Hochschule Sankt Georgen, Institut für Pastoralpsychologie, Frankfurt am Main)

• 12:00 Mgr. Dana Procházková: Opomíjení kříže v době konfesionalizace (HTF UK)

• 12.30 Mgr. Ing. Štefan Šrobár, CSc.: Kristus na kríži - nositeľ Nového Bytia (Bratislava; publicista)

• 12.45 OBĚD

• 13:45 Diskuse: prof. ThDr. Jan B. Lášek (HTF UK) a prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. (KTF UK a Ústav pro dějiny
umění FF UK)

II. Odpolední blok: Sekce novozákonní teologie, hermeneutiky, literární
kritiky, religionistiky a širší náboženské interpretace
• 14:45 Mgr. Boris Svoboda a Mgr. Lucie Schneiderová: Ukrižovanie ako hermenutický kľúč při utváraní

ranokresťanskej identity (HTF UK)

• 15:15 Mgr. Robert Kuthan: Literární proměny kříže jako mesiášského symbolu v románu „Zločin a trest“ (PedF UK)

• 15.45 OBČERSTVENÍ

• 16:00 ThLic. Barbora Šmejdová: Kříž jako princip křesťanské imaginace na základě díla C. S. Lewise (KTF UK)

http://www.htf.cuni.cz/HTF-565.html#2
UDALOSTI-13299-version1-sppg2016_v8.jpg


Compiled 15.11.2016 13:48:34 by Document Globe ®   2

• 16:30 Mgr. Lydie Medková: Význam kříže jako symbolu v romském křesťanství (HTF UK)

• 17:00 Mgr. Jan Hron: Augmentovaná realita pro příští generace: teologie slávy a teologie kříže v posthumanistickém
myšlení (HTF UK)

• 17:30 Zakončení konference, pozvání účastníků na příští ročník konference Svět pro příští generace 2017.

Záměr a cíle konference
Doktorandská konference si klade za cíl být platformou pro interdisciplinární diskusi, která z různých pohledů reflektuje
dané téma a nabízí badatelsky aktivním doktorandům možnost prezentace výsledků své práce. Konference „Svět pro
příští generace“. Kříž jako symbol v evropském myšlení a umění hodlá přispět ke zkvalitnění doktorandského výzkumu,
disertačních projektů a oborového či mezioborového diskursu. Je otevřená pro studenty doktorandských programů
teologických, religionistických, filosofických či historických, jakož i dalších humanitně vědních nebo uměleckých oborů,
pro něž je téma aktuální.
Cílem je nejen navázat na předchozí badatelské generace a interpretovat výsledky soudobého bádání, ale prezentovat
i nejmodernější badatelské trendy, analýzy a vize, jež mají svůj přínos vědecký, společenský i umělecký. Konference je
otevřená vůči originálním myšlenkám a badatelským výstupům, jež pramení z metodologicky zvládnuté vědecké práce.
Organizátoři navazují v letošním roce na předloňský zahajovací ročník konference „Svět pro příští generace“, jejíž
pokračování je plánováno i v následujících letech, avšak vždy s aktuálním, nově definovaným tématem, čímž hodlá
Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze přispět k potřebnému dialogu a tvůrčí spolupráci mladé generace
badatelů.

Účastníci konference
Hlavními účastníky konference jsou studenti příslušných doktorandských programů, a to v roli aktivních účastníků
prezentujících své příspěvky, jakož i v roli posluchačů a diskutujících. K poslechu příspěvků jsou rovněž zváni školitelé,
pedagogové, studenti a další akademická i badatelská obec.

Prezentace výzkumného problému a časový limit
Prezentace zvoleného problému probíhá formou standardního konferenčního příspěvku (referátu) o délce 20 minut s
možností využití promítací techniky. Téma příspěvku musí odpovídat přihlášce, prezentace musí být výstižná a formálně
odpovídající. Účastník se zavazuje souhlasem k publikaci svého příspěvku (přičemž pořadatel si vyhrazuje právo
neadekvátní příspěvky nepublikovat či odmítnout).
Příspěvky budou rozděleny do tematických bloků, jež budou moderovány a zakončeny diskusí účastníků.
Jednací jazyk: český, slovenský.


